
Zápis ze 17. zasedání zastupitelstva 
obce Dolní Tošanovice konaného dne 18. 12. 2012 

                       _________________________________ * * * ________________________________

Přítomni členové ZO: P. Blabla, X. Starobová, ,  E. Bartečková, A Škuta, 
V. Pohludka, Š. Žuková, S. Mitura, I. Stříž

Omluveni: E. Grygarová

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17:05 hod.

Návrhová komise:  A. Škuta, E.Bartečková

Ověřovatelé zápisu:  Š. Žuková, I. Stříž

Zapisovatelka: X. Starobová

P r o g r a m :

1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání
3) Rozpočet obce Dolní Tošanovice na rok 2013
4) Zpráva finančního výboru
5) Rozpočtové opatření č. 5
6) Pověření starosty obce k provádění rozpočtových změn od 19.12 do 31.12.2012
7) Smlouva o dílo – Stao, p. Olšar
8) OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídě-

ní, využívání a odstraňování komunálních odpadů
9) Žádost Základní školy Dolní Tošanovice o navýšení rozpočtu
10) Nájemní smlouva na nebytové prostory – Dolní Tošanovice čp. 36
11) Navýšení ceny za vodné od 1.1.2013
12) Různé
13) Diskuze

        hlasování: všech 8 přítomných pro 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu

- viz. výše. (splněno)

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z     minulého zasedání  

Místostarostka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 16. 10.  2012 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

všech 8 přítomných pro

Ad 3) Rozpočet obce Dolní Tošanovice

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 3.12.2012 do 18.12.2012, 
místostarostka navrhla změnu oproti původnímu návrhu, a to změnu v přidělených 
prostředcích od obce Horní Tošanovice pro Mateřskou školku, kdy jsme navrhovali 110 tisíc, 
ale obec Horní Tošanovice schválila pouze 100 tisíc, tedy snížení o 10tisíc na odpa 3111, a 
snížení rozpočtované částky na základní školu z 200tisíc na 100tisíc (odpa 3117) – tedy na 
1.pololetí roku 2012,  z důvodu malého počtu dětí v ZŠ.  Starosta nechal hlasovat o schválení 
rozpočtu v upraveném znění – příloha č. 1.

všech 8 přítomných pro
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Ad 4)   Zpráva finančního výboru  

Předsedkyně finančního výboru přečetla zápis z pracovní schůzky – viz.příloha č. 2.

ZO bere na vědomí
Ad 5) Rozpočtové opatření č. 5

Místostarostka přednesla návrh rozpočtového opatření č  5 – viz.příloha č. 3.
Poté dal starosta hlasovat o  přijetí rozpočtového opatření č. 5

všech 8 přítomných pro
Ad 6) Pověření starosty obce k     provádění rozpočtových změn  

Starosta vysvětlil, že z důvodu neočekávaných výdajů, které mohou nastat, abychom 
nepřekročili závazné ukazatele, požaduje pověření k provádění rozpočtových změn od 
19.12. do 31.12.2012 bez omezení.

všech 8 přítomných pro
Ad 7) Smlouva o dílo – STAO, p. Olšar

Starosta předložil ZO Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – „Stavební úpravy objektu TJ 
Dolní Tošanovice“ – kde jsou vyfakturovány méněpráce a vícepráce, které byly prováděny 
na základě našich požadavků a nebyly zohledněny v původní projektové dokumentaci, za-
stupitelé s nimi byli průběžně seznamováni (např. zateplení stropu),  celková cena díla dle 
dohody činí 394.126,- Kč – příloha č. 4.

všech 8 přítomných pro
Ad 8) OZV 1/2012
 

OZV  byla  zpracována  dle  metodiky  ministerstva,  částka  zůstává  dle  návrhu 
finančního výboru nezměněna,  tedy 500,-  Kč  na osobu/rok,  splatnost   jednorázově,  a  to 
k 30.6., osvobození a úlevy – neplatí osoby zdržující se mimo území obce déle jak 6 měsíců 
(nutno prokázat), osoby s trvalým pobytem na „ohlašovně“ , slevy:  zůstávají ve stejné výši 
jako doposud – dle vzdálenosti 10 – 40 % - příloha č. 5.

všech 8 přítomných pro
Ad 9) Žádost ředitelky ZŠ o posílení rozpočtu na platy

Vzhledem k tomu, že paní ředitelka nepředložila požadované podklady z důvodu 

nemoci účetní základní školy, zastupitelstvo odkládá schválení požadované částky ,  do 

doby předložení požadovaných podkladů.

Zastupitelstvo obce žádost odkládá

Ad 10) Nájemní smlouva na nebytové prostory v     budově č.p. 36  

Záměr obce pronajmout tyto prostory za účelem prodejny potravin a smíšeného zboří 
byl zveřejněn na úřední desce, přihlásil se jeden zájemce p. Jitka Borisová.  Starosta přečetl 
navržené podmínky nájemní smlouvy – viz. příloha č. 6,  a nechal o ní hlasovat.

všech 8 přítomných pro
Ad 11)Navýšení ceny za vodné

Byla navžena částka ve výši 18,- Kč za 1 m3  pro občany, a částka ve výši 35,- Kč pro 
firmy, s platností od  1.1.2013.

všech 8 přítomných pro
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Ad 12) Různé
 

a) Informace o provedené kontrole ve Sdružení obcí povodí Stonávky

Starosta přečetl zápis o provedené kontrole plnění usnesení a hospodaření Sdružení 
obcí povodí Stovánky. 

ZO bere na vědomí

b) Zpráva o vyúčtování finančního příspěvku na Lehkoatletický trojboj

Finanční výbor navrhl převedení nevyčerpané částky ve výši 1.818,- Kč zpět na účet 
zřizovatele, částka bude použita na vyplacení motivačního příspěvku pro nové prvňáčky.

všech 8 přítomných pro

c) Informace o provedené veřejnosprávní finanční kontrole v     Základní škole  

Kontrolou hospodaření ZŠ bylo zjištěno, že organizace hospodaří účelně a 
hospodárně, nebylo shledáno žádné pochybení.  Problém je počet žáků ve škole, nyní 9, 
předpoklad od září 2013 je 8 žáků. Dne 15. 1. 2013 vypíše ředitelka školy Zápis do první 
třídy, a dle počtu přihlášených prvňáčků bude rozhodnuto o dalším setrvání či uzavření 
Základní školy. 

ZO bere na vědomí

d) Dodatek ke Smlouvě k     zajištění ostatní dopravní oblužnosti   

Zastupitelé se seznámili s Dodatkem č. 4 k zajištění ostatní dopravní obslužnosti, 
který řeší doplatek  na tzv. ztrátové spoje. Částka na rok 2013 byla nepatrně navýšena – viz. 
příloha č. 7, poté nechal starosta hlasovat o schválení tohoto Dodatku č. 4.

všech 8 přítomných pro

e) Žádost Senior clubu Tošanovice o finanční podporu na rok 2013

Starosta přednesl žádost předsedkyně klubu o finanční podporu. Této žádost již bylo 
vyhověno, v rozpočtu na rok 2013 je schválen finanční dar pro Senior Club.

ZO bere na vědomí

f) Výroční zpráva Základní školy Dolní Tošanovice a Mateřské školy Horní Tošanovice

Zastupitelé byli seznámeni s výše uvedenou Výroční zprávou za školní rok 2011/12.

ZO bere na vědomí
g) Plán inventur na rok 2012

Starosta seznámil zastupitele s Plánem inventur na rok 2012, se závěrečnou 
inventarizační zprávou budou seznámeni v lednu. 

ZO bere na vědomí
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Ad 13) Diskuze

Jako první vystoupil v diskuzi ihned na začátku zasedání pan Miloslav Dorda, který 
měl připomínky k úniku vody z obecního vodovou, a následným škodám, které budou 
muset hradit všichni občané obce Dolní Tošanovice.  V diskuzi mu bylo vysvětleno, že ztráty 
na vodném měla pouze obec Horní Tošanovice, a nás o tom informovala až koncem 
letošního roku.  Obec Dolní Tošanovice má přesnou evidenci vody odebrané a prodané, a 
žádné rozdíly ani ztráty zde nejsou evidovány. Nicméně proto, že porucha na vodovodním 
řadu byla na území obce Dolní Tošanovice,  počítá zastupitelstvo obce s tím, že poměrnou 
část škody uhradíme.

V diskuzi vystoupil pan M. Gognol s dotazem, jaké množství stavební sutě může 
odevzdat ve Sběrném dvoře v Třanovicích, nevzali mu tam ani jeden přívěsný vozík, a 
poslali jinam.  Starosta odpověděl, že bezplatně 300 kg, což je cca jeden přívěsný vozík, a věc 
prověří, následně bude pana Gongola informovat. Dále p. Gongol poděkoval zastupitelům 
za odvahu dostavět budovu na hřišti, že se nebáli obec zadlužit.  Oceňuje, že se již nemusí 
dívat na ruinu, která tam stála. Připomenul však, že v příštím roce bude nutné opravit 
potrubí na odtok dešťové vody, která při větších deštích zatéká do jeho hospodářské 
budovy. Nakonec oslovil zastupitele, aby neuzavírali Základní školu, a aby nezapomněli, že 
v příštím roce bude 80 let výročí založení SDH Dolní Tošanovice. 

Dále vystoupil pan J. Dorda s poděkováním za práci zastupitelům v uplynulém roce, 
za vystavěnou krásnou bezbariérovou budovu na hřišti, která bude sloužit i Senior Clubu. 
Také se přimlouval, abychom Základní školu neuzavírali, že obec přijde o kulturní akce 
Lehkoatletický trojboj a Dětské radovánky. Pan Dorda zastává názor, že o uzavření Základní 
školy by mělo být vyhlášeno referendum, aby občané rozhodli sami.  Kronikářce obce 
zapůjčil materiály týkající se historie obce Dolní Tošanovice v letech 1923 až 1937 
k prostudování.

Z     á v     ě r   

                Starosta obce ukončil zasedání v 19:02 hod.   

Ověřovatelé zápisu:     

Š. Žuková ______________

I. Stříž  ______________
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	ZO bere na vědomí

